Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDCLIX 10730/09/2025

RESOLUÇÃO Nº 005/2025

Ementa: Autoriza a Câmara Municipal de Casimiro
de  Abreu  a  doar  os  bens abaixo  mencionados  para  a
Prefeitura Municipal e dá outras providências.

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CASIMIRO  DE  ABREU,  por  seus  membros  infra-
assinados, no uso das atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Patrimônio, criada pela Portaria nº 052/2025 e
alterada  pela  Portaria  nº  073/2025,  visando  avaliar  as  necessidades  reais  da  Câmara
Municipal, no que tange a manutenção e utilização dos bens patrimoniais, opinou no sentido de
ser considerado antieconômico, inservível, fora de padrão e obsoleto para a Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica doado de pleno direito em favor da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu, os
veículos abaixo mencionados, registrado na Diretoria de Bens Patrimoniais, tendo em vista
terem  sido  considerados  antieconômicos,  inservíveis,  fora  de  padrão  e  obsoletos  para  a
Câmara;

RELAÇÃO DAS CADEIRAS GIRATÓRIAS REFERENTES À ETAPA 1

ITEM N° BEM DESCRIÇÃO
DATA DA

AQUISIÇÃO
VALOR
ATUAL*

CLASSIFICAÇÃO
§2º ART. 25 c/c ART. 26
RESOLUÇÃO 003/2016

01 0647
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

02 0648
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

03 0649
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

04 0650
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

05 0651
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

06 0652
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

07 0653
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

08 0654
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 28,86
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

09 0656
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

10 0657
Cadeira  giratória  com  braço,  tipo
Diretor,  modelo  RC  1022ABRPRBC7,
revestimento em couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 57,59
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

11 0672

Cadeira  giratória  com  braço  tipo
Presidente,  modelo  RC
1021ABRPRBC7,  revestimento  em
couro, cor marrom

26/08/2004 R$ 65,73
INSERVÍVEL (inciso II)

FORA DO PADRÃO
(alínea “b”)

Praça Feliciano Sodré, nº 384, Centro, Casimiro de Abreu-RJ - CEP: 28860-000
Tel: (22) 2778-2060

Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDCLIX 10830/09/2025

VALOR TOTAL R$ 612,90

RELAÇÃO DAS LONGARINAS REFERENTES À ETAPA 1

12 0661
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 83,43
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

13 0662
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 83,43
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

14 0664
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 84,19
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

15 0665
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 84,19
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

16 0667
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 84,19
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

17 0668
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 84,19
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

18 0669
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 84,19
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

19 0670
Longarina  de  04  lugares  com  braço,
modelo  RC  LONG,  reformada  cor
marrom

26/08/2004 R$ 84,19
INSERVÍVEL (inciso II)

OBSOLETO
(alínea “a”)

VALOR TOTAL R$ 672,00

Art.  2° -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação no átrio
público, revogadas as disposições em contrário.

Casimiro de Abreu/RJ, 30 de setembro de 2025.

VICTOR FERREIRA VARELA                     CARLOS EDUARDO DO COUTO PASCHOAL
Presidente                                                                  Vice-Presidente              .

MARCELO MOTA GAIÃO                                     LEONARDO DA ROCHA IZIDORO
1º Secretário                                                                   2º Secretário            .

Praça Feliciano Sodré, nº 384, Centro, Casimiro de Abreu-RJ - CEP: 28860-000
Tel: (22) 2778-2060